Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA MARIA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL nº 08/2024 – RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS DEFINITIVOS DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA –

CARGOS DE PROFESSORES – NÍVEL SUPERIOR

O Sr. Maico Serafini Betto, Prefeito Municipal de Vila Maria /RS, no uso das atribuições legais, torna
pública a presente retificação do Concurso Público Nº 01/2023, conforme segue:

1. Considerando que a Justificativa para Manutenção ou Alteração de Gabaritos Preliminares, publicada no

dia 14/03/2024, divulgou a anulação da questão 25 dos cargos 16 - Pedagogo; 17 - Professor de

Educação Infantil; 18 - Professor de Ensino Fundamental - Séries ou Anos Iniciais; 19 - Professor de

Educação Especial; 20 - Professor de Educação Física; 21 - Professor de Música; 22 - Professor de

Ensino Fundamental Séries ou Anos Finais - Ciências; 23 - Professor de Ensino Fundamental Séries ou

Anos Finais - Geografia; 24 - Professor de Ensino Fundamental Séries ou Anos Finais - História; 25 -

Professor de Ensino Fundamental Séries ou Anos Finais - Inglês; 26 - Professor de Ensino Fundamental

Séries ou Anos Finais - Língua Portuguesa; 27 - Professor de Ensino Fundamental Séries ou Anos Finais

– Matemática, retifica-se o gabarito definitivo dos cargos citados, passando a ser conforme segue e não

como constou:

Questão  Gabaritos Componentes

16 B

Legislação/estrutura e

Funcionamento

17 A

Legislação/estrutura e

Funcionamento

18 B

Legislação/estrutura e

Funcionamento

19 E

Legislação/estrutura e

Funcionamento

20 B

Legislação/estrutura e

Funcionamento

21 A

Legislação/estrutura e

Funcionamento

22 C

Legislação/estrutura e

Funcionamento

23 D

Legislação/estrutura e

Funcionamento

24 A

Legislação/estrutura e

Funcionamento

25
*

Legislação/estrutura e

Funcionamento

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

2. Tendo em vista o disposto acima, alteram-se as notas definitivas dos cargos supracitados e a Lista dos

Aprovados para Entrega de Títulos, passando a ser conforme nova lista publicada no site da Fundatec

na presente data.

Vila Maria, 28 de março de 2024.

Maico Serafini Betto

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/

		2024-03-28T16:37:00-0300
	MAICO SERAFINI BETTO:01472529030